Pregão Presencial nº. 004/2015– SEMTRAS

Prefeitura Municipal de Santarém.

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-250.

C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém –Pará.

Núcleo Técnico de Licitações - SEMDE

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E RODADA DE LANCES DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015 – SEMTRAS

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, na sala de licitações da SEMDE, às

nove horas, reuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio do Pregão designada pela Portaria nº

001/2015 de 02/01/2015, para em atendimento às disposições contidas no Decreto nº 3555/2000, e a

Lei 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao Pregão

Presencial nº 004/2015-SEMTRAS, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL PARA
EMBARCAÇÃO, conforme Termo de Referência. Inicialmente em conformidade com as disposições

contidas no Edital, o Sr. Pregoeiro abriu a sessão no horário determinado, sem a presença de

licitantes presentes. Neste sentido, determinou o Sr. Pregoeiro o aguardo de mais trinta minutos para

a chegada de interessados, onde, após o decurso do tempo não acudiram interessados. Com efeito,

o Pregoeiro considerou a sessão DESERTA, recomendando a devolução do processo a Secretária

Municipal de Trabalho e Assistência Social para conhecimento e deliberação quanto a repetição do

certame, considerando a necessidade de aquisição do objeto. Como nada mais havia a ser tratado o

Sr. Pregoeiro mandou encerrar a sessão às 9 horas e 30 minutos e lavrar a respectiva ata, que

depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes.

Roberto César Lavor dos Santos                                                                                      Aldoêmia Regis Corrêa
    Pregoeiro do Município                                                                                                        Equipe de Apoio

Taiana Seleski Maia

Equipe de Apoio

Karina Conceição Azevedo Bentes
Representante da SEMTRAS

		2015-09-25T11:41:42-0300